
          
 
 
 
 
 
 
 
27.06.2018 № 06/97 
 
 
Об участии профсоюзных 
организаций города Минска в 
уборочной кампании 2018 года 

 

В соответствии с постановлением Президиума Совета ФПБ № 152 от 

24.05.2018 г. «О задачах профсоюзных организаций по участию в 

уборочной кампании 2018» Президиум Совета Минского городского 

объединения организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Городским комитетам, профсоюзным комитетам отраслевых 

профсоюзов, районным г.Минска объединениям организаций 

профсоюзов: 

1.1. принять активное участие в проведении уборочной кампании, 

оказать помощь сельскохозяйственным предприятиям в создании 

необходимых условий для работников в ходе уборки урожая; 

1.2. осуществлять информационную поддержку ходу уборочной 

кампании, отражая позитивные результаты работы участников жатвы; 

1.3. продолжить работу по проведению рейдов по контролю за 

охраной труда во время проведения уборочной кампании; 

1.4. принять участие в мероприятиях по организации и проведению 

чествования и материального поощрения передовиков и победителей 

уборочной кампании 2018 года. 

2. Для координации участия профсоюзных организаций в 

уборочной кампании 2018 года утвердить городской штаб в составе: 

 

Белановский 

Николай Александрович 
 председатель Минского городского 

объединения организаций профсоюзов 

(руководитель штаба) 

Щекович 

Александр Владимирович 
 заместитель председателя Минского 

городского объединения организаций 

профсоюзов 

Ковалѐва 

Зоя Дмитриевна 
  председатель Минской городской 

организации профсоюза работников 

агропромышленного комплекса 



Карцев 

Александр Сергеевич 
 председатель профкома ОАО 

«Минский тракторный завод» 

Селезнѐва 

Маргарита Леонидовна 
  главный технический инспектор труда 

Минского городского объединения 

организаций профсоюзов  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя председателя Минского городского 

объединения организаций профсоюзов Щековича А.В. 

 

 
Председатель городского 
объединения профсоюзов                          Н.А.Белановский 
 

 

Визировали: 

А.В. Щекович 

М.Л. Селезнева 


